
 
 

N° 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

­ Vista la legge 9 maggio 1989, n.168 concernente l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca; 

­ Vista la legge 24 dicembre 1993, n. 537 relativa agli interventi correttivi di finanza pubblica; 

­ Visto l’art. 1, comma 1 lettera b) della legge 11 luglio 2003, n. 170 di conversione con 

modifiche del Decreto legge 9 maggio 2003, n. 105 recante disposizioni urgenti per le 

Università e gli enti di ricerca in cui si prevede l’assegnazione agli studenti capaci e 

meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 

professioni forensi, delle scuole di specializzazione per la scuola secondaria e ai corsi di 

dottorato di ricerca, di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 

attività didattico integrative propedeutiche al recupero; 

­ Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm 

e ii.; 

­ Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato D.R. n. 2121 del 26/05/2023 e ss.mm e 

ii; 

­ Visto il D.L. n.68 del 29 marzo 2012 che revisiona la normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6. definisce le “Norme sul diritto agli studi Universitari”; 

­ Visto il D.D. n. 448 del 03/02/2023; 

­ Viste le note del Dirigente dell’Area finanziaria prot. n. 143710 del 12.02.2024 e prot. n. 

143717 del 12.02.2024; 

­ Considerata la necessità di promuovere e consolidare il processo di internazionalizzazione 

dell’Ateneo e supportare gli studenti internazionali negli adempimenti connessi alle 

procedure di immatricolazione; 

­ Visto il bando D.D. n. 3579 del 30.08.2024 per l’attribuzione di n. 9 collaborazioni 

finalizzate all’incentivazione delle attività di tutorato di cui all’art. 13 della legge 19.11.1990 

n. 341 nonché per le attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero, in attuazione 

dell’art.1 punto b) della legge 11 luglio 2003 n. 170  per attività di tutorato, accoglienza, 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22/10/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
331630      V    2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4480



disbrigo pratiche amministrative e accompagnamento all’inserimento universitario degli 

studenti internazionali riservate a studenti regolarmente iscritti, per l’A.A. 2023/24 ai corsi 

di Laurea Magistrale e Laurea Magistrale c.u. dell’università di Catania; 

­  Visto il proprio decreto n. 4003 del 30.09.2024 relativo alla nomina della Commissione per la 

verifica dei requisiti e la formulazione della graduatoria di merito della suddetta selezione; 

­ Visti ii verbali del 09.10.2024 e 17.10.2024 della commissione per l’assegnazione delle 

collaborazioni per l’incentivazione delle attività di tutorato bando D.D. n. 3579 del 30.08.2024 e 

accertatane la regolarità degli atti dagli uffici competenti 

 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ emanata la graduatoria di merito della selezione di cui al bando D.D. n. 3579 del 30.08.2024, 

che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe Caruso 

 

 

  



 

Selezione per n. 9 collaborazioni finalizzate all’incentivazione delle attività di tutorato per 

disbrigo pratiche amministrative e accompagnamento all’inserimento universitario degli 

studenti internazionali Bando D.D. 3579 del 30.08.2024 

 

 

 Matricola Indicatore di 
merito 

Punteggio 
colloquio 

Totale 

1. 1000066596 28.823 8 36.823 

2. 1000064632 26.790 10 36.790 

3. 1000048997 27.315 9 36.315 

4. 1000053795 26.235 10 36.235 

5. 1000067407 26.585 9,5 36.085 

6. 1000068571 27.759 8 35.759 

7. 1000055435 27.229 8,5 35.729 

8. 1000068812 25.678 10 35.678 

9. 1000065973 27.863 7 34.863 

10. 1000065898 28.338 6,5 34.838 

11. 1000056223 26.172 8,5 34.672 

12. 1000067990 26.053 8,5 34.553 

13. 1000054298 24.884 9 33.844 

14. 1000067604 27.740 6 33.740 

15. 1000066820 28.034 5 33.034 

16. 1000056047 24.822 8 32.882 

17. 1000059194 25.754 6 31.754 

18. 1000064314 25.806 5 30.806 

19. 1000001349 28.433 assente  

20. 1000062824 27.341 assente  

21. 1000053795 26.388 assente  

22. 1000054433 26.005 assente  

23. 1000066819 25.916 assente  

24. 1000055629 24.403 assente  

 


		2024-10-22T07:45:06+0200
	GIUSEPPE CARUSO




